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Ullensaker kommunens oppfølgning av rapport etter besøk til Romerike fengsel, 
Ullersmo avdeling 

Sivilombudet mottok 24. november 2025 svar fra Ullensaker kommune ved 
fengselshelsetjenesten om hvordan kommunen følger opp anbefalingen gitt i rapport etter 
besøk fra Sivilombudets forebyggingsenhet 5. og 6. februar 2025.  

I rapporten ga Sivilombudet én anbefalinger til kommunen:  

10. Kommunen bør sikre at plassering på sikkerhetscelle dokumenteres i journal, også 
i de tilfellene hvor helsetjenestene ikke har hatt tilsyn. Dokumentasjonen bør 
inneholde konkret informasjon om de spesielle fysiske forholdene på sikkerhetscelle, 
hvor inngripende tiltaket er og om bruk av makt i forbindelse med plasseringen. 

Fengselshelsetjenesten har gitt en oversiktlig tilbakemelding om oppfølgningen av 
rapporten. Det fremgår av svaret at helsetjenesten tar funnene i rapporten på alvor, og at 
rapportens innhold er tatt opp og drøftet med de ansatte.   

Videre beskriver fengselshelsetjenesten et pågående revisjonsarbeid tilknyttet flere 
prosedyrer, og at de vil benytte rapportens funn og anbefalinger som grunnlag for arbeid 
med en ny prosedyre for tilsyn av innsatte på sikkerhetscelle. I den forbindelse peker 
fengselshelsetjenesten spesifikt på behovet for beskrivelser av hvordan tilsynet med innsatte 
på sikkerhetscelle foregår, av eventuell maktbruk ved overføringen, av hvor inngripende 
tiltaket vurderes og av sikkerhetscellens fysiske utforming. Fengselshelsetjenesten trekker 
også fram behovet for tydelige rutiner for varsling av fengselets ledelse i tilfeller der fortsatt 
opphold på sikkerhetscelle vurderes som uforsvarlig.  

Sivilombudet konstaterer at de beskrevne endringene i prosedyren vil være godt egnet til å 
følge anbefalingen gitt i besøksrapporten.  

Sivilombudet avslutter etter dette oppfølgingen av Ullensaker kommune ved 
fengselshelsetjenesten.  
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 For sivilombudet  

 Helga Fastrup Ervik 
avdelingssjef 

 

  Lars Mathias Enger 
seniorrådgiver 

 

Dette brevet er godkjent etter gjeldende interne rutiner og har derfor ikke håndskrevet 
underskrift. 
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